
Veřejná zakázka: Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně úklidu Zámku Fryštát 

Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

FORCORP GROUP spol. s r.o., Hamerská 812/17a, Olomouc – Holice, PSČ 779 00, IČO 27841031 

 

Věc: Oznámení rozhodnutí o vyloučení 

 

Zadavatel oznamuje v souladu s ust. § 60 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění platném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále i „ZVZ“), rozhodnutí o vyloučení výše 

uvedeného dodavatele z účasti v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce, a to z důvodu 

nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. 

 

Odůvodnění: 

 

I. 

Zadavatel v čl. 16. odst. 3. písm. b) výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace stanovil 

v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů dodavateli, aby ve své nabídce předložil 

seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména 

techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (dále i „seznam techniků či technických útvarů“). 

Zadavatel rovněž stanovil způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, a to tak, že 

dodavatel předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou za dodavatele jednat, z jehož 

obsahu bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 

splňuje. 

 

II. 

Komise v rámci posouzení kvalifikace proto kontrolovala, zda je součástí nabídky dodavatele čestné 

prohlášení podepsané osobou oprávněnou za dodavatele jednat, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel předmětný technický kvalifikační předpoklad splňuje. Po provedení posouzení komise 

konstatovala, že nabídka dodavatele čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou za dodavatele 

jednat, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel předmětný technický kvalifikační předpoklad 

splňuje, neobsahuje. 

Komise proto prověřila, zda nabídka neobsahuje jiné doklady dle ZVZ prokazující předmětný 

kvalifikační předpoklad. Dodavatel v nabídce předložil seznam techniků či technických útvarů. Pakliže 

zadavatel prokazuje kvalifikační předpoklad přímo dle ZVZ, tedy tak, že předloží seznam techniků či 

technických útvarů, musí být jeho přílohou i čestná prohlášení v seznamu uvedených techniků o tom, 

že se na plnění veřejné zakázky budou osobně podílet, jak bylo zadavatelem ve výzvě požadováno, 

cit.: „(d)odavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je pak povinen před podpisem smlouvy 



Veřejná zakázka: Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně úklidu Zámku Fryštát 

Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

předložit zadavateli seznam techniků či technických útvarů. Seznam bude podepsán osobou 

oprávněnou za dodavatele jednat a bude obsahovat: 

 jméno a příjmení (příp. titul) technika; 

 vymezení oblasti, za jejíž kontrolu odpovídá (např. služba úklidu a čištění); 

 právní vztah k dodavateli (např. zaměstnanec, subdodavatel, atd.). 

Přílohu seznamu budou tvořit čestná prohlášení v seznamu uvedených techniků o tom, že se na plnění 

veřejné zakázky budou osobně podílet“. 

Komise proto kontrolovala, zda nabídka čestná prohlášení v seznamu uvedených techniků o tom, že 

se na plnění veřejné zakázky budou osobně podílet, obsahuje. 

Po provedení posouzení komise konstatovala, že nabídka dodavatele čestná prohlášení v seznamu 

uvedených techniků o tom, že se na plnění veřejné zakázky budou osobně podílet, neobsahuje. 

Dodavatel tak nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu. 

 

III. 

Dle § 60 odst. 1 ZVZ musí být dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, vyloučen z 

účasti v zadávacím řízení. Zadavatel proto výše uvedeného dodavatele z další účasti v zadávacím 

řízení vyloučil. 

 

 

 

Praha, 18. 12. 2015 

 

Ing. Lukáš Křesálek, v.r. 


		2015-12-18T11:20:30+0100
	Lukáš Křesálek




